

nyhetsbrev

Torungen, nå også som vinterutfartssted!

På varme sommerdager tar mange båten ut til fyrene våre ved innseilinga til Arendal, men om vinteren er det mer stille. Nå vil vår faste fyrforvalter, Knut Mørland, ha flere folk til øya - også om vinteren.

Det er ikke vanlig, men i vinter har det ligget så mye snø i skjærgården at Knut har tatt på seg skiene for å drive vintersport på øya. Han fikk også besøk av andre som kaste skiene i båten og kom på besøk.

- Det er litt spesielt at det er så mye snø her. Men det er flott her om vinteren, og nå vil jeg gjerne slå et slag for Torungen som utfartssted også i den kalde årstida, sier Knut.



Knut klar for start på toppen av holmen!

Sett av disse dagene!

1. april: Årsmøte (se baksiden)
25. mars: Dugnad på Torungene.
Gi beskjed til Harald Tallaksen på tlf. 913 27 929 om du vil være med!

Villsauer i vinterlandskap



Store Torungens eget villsauavslag har fått tillatelse av fylkesmannen til å fortsette driften ytterst i havgapet. Avslaget består av Dag Barkeland, Kristen Gauperaa og Knut Mørland. Sondre Foyn Gullvåg er gjeiter og passer på å gi dem kraftfôr og høy, samt passer på dem for at ikke ville dyr skal angripe. På Store Torungen er det båndtvang for hunder hele året!

Villsauen trives på Store Torungen, 9 sauer har overvintret og klart seg meget bra. I april starter lamminga. Det blir spennende. I fjor fikk vi 2 lam pr. søye! Noen er slaktet, og smaken var nesten ubeskrivelig i forhold til fårekjøtt.

Sauene beiter mest på planter i randsonen og beiter på lyng, einer og tornebusker. Vi opplever at tilveksten på lammene er større pr. mnd. enn lammene på «land». Sauene beiter i sjøfuglreservatet. Det er ikke noen problemer med dette forholdet. Sauene kan ligge like ved

fugleredene mens måkene ruger! Villsau spiser ikke egg, noe gjeiter gjør. Vi er derfor interessert i å komme i kontakt med bønder som har gjeiter eller sau på andre holmer og øyer, og anbefale dem å prøve villsau. Villsauen er ikke til sjenanse for gjestene som kommer. De er litt folkesky og holder seg borte fra husene på øya. De kommer bare når vi lokker dem med kraftfôr. De er ikke så nysgjerrige som gjeitene.

Når det blåser som verst, står villsauen ytterst på oddene rett mot vinden. De søker ikke ly! Dette undret vi på i begynnelsen, men slik er nå engang dyrene. Villsauen skal være med på å beite ned holmen slik at den ikke vokser helt til og blir ufremkommelig. Vi tror dette er en viktig del i forvaltningen av kulturlandskapet og er glad for tillatelsen fra Fylkesmannen!

Knut Mørland



Blå time i vinterlandskap. Foto Knut Mørland

Store Torungen:

Akutt behov for vedlikehold - Kystverket blar opp penger!

Det har ikke vært gjennomført noen større prosjekter på Store i løpet av 2008. Under dugnadene i mai ble det gjort en rekke skrape- og malejobber på annekset, samt diverse reparasjoner av vinduer og dører.

I januar 2009 gjennomførte takstmann Jan Willy Jensen en grundig tilstandsvurdering av bygningsmassen på Store Torungen. Undersøkelsen ble bekostet av Kystverket. I rapporten er alle bygninger og bygningsdeler vurdert på en skala for tilstandsgrad fra 0-3. Konklusjonen er at bygningsmassen har behov for endel umiddelbare tiltak. Dette gjelder i første rekke reparasjon av taktekkingen på fyrvokterboligen,

og sprøyting mot borebilleangrep. I nær fremtid anbefales det å skifte ut vinduene i assistentboligen. Deler av taket på annekset bør også fornyes relativt raskt.

Vi har fått laget et kostnadsoverslag på disse arbeide. Totalt er de beregnet å koste ca. 1 mill. kr.

Gleden var derfor stor når vi på slutten av året fikk et tilskudd fra Kystverket på kr 465.000,- til diverse utbedringer i 2009. Hva dette eksakt skal brukes til vil vi avgjøre når vi får anbud fra et utvalg byggmestere.

Ny avtale med AOT

I løpet av 2008 har vi hatt flere møter og diskusjoner med AOT om en framtidig samarbeidsavtale for både Lille og Store Torungen. Vi har kommet fram til en modell som innebærer en ansvarsdeling mellom oss, der AOT tar ansvaret for den daglige driften av begge fyrene, mens Stiftelsen Torungen fyr tar ansvaret for ytre vedlikehold. AOT vil da betale en årlig "leie" til oss som skal dekke våre kostnader, samt avsetninger til større oppussingsprosjekter. Samarbeidsavtalen med AOT og den midlertidige leieavtalen med Kystverket fornyes våren 2009.

Årsmøte

Vi har den glede å invitere alle interesserte til årsmøte i

Torungens Venner

Onsdag 1. april kl. 19.00 på Kløckers Hus

Program for møtet:

Godkjenning av innkallingen - Valg av ordstyrer - Årsmelding - Årsregnskap
Forslag til budsjett - Fastsettelse av kontingent - Valg
Orientering om nye avtaler med AOT og Kystverket - Eventuelt

Etter årsmøtet forteller pensjonert fyrvokter **Per Solli** om livet på Store Torungen før nedleggelsen i 2004.



Foto Knut Mørland